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Szanowni Państwo, 
już za chwilę staniecie się absolwentami szkoły średniej. Życzę 
Wam powodzenia na egzaminie maturalnym i zapraszam do 
studiowania w Uniwersytecie Śląskim. Jestem przekonany, że w 
naszej Uczelni poczujecie się, jak u siebie. A co najważniejsze to 
miejsce udzieli Wam swojej energii i dynamiki, jakie płyną z 
poznawania i dzielenia się wiedzą.  

Możecie wybierać spośród 83 kierunków i specjalności,  
a niezależnie od tego wyboru, macie szansę skorzystać z wielu 
możliwości, jakie niesie ze sobą studiowanie. Jeśli w szkole średniej 
odkryliście swoje zainteresowania – w Uniwersytecie Śląskim 
możecie je rozwinąć, albo też rozpocząć zupełnie nowe i poznać 
lepiej samego siebie. Czekają na Was liczne organizacje studenckie, 

takie jak koła naukowe, samorząd studencki, sekcje sportowe oraz media akademickie - studenckie 
radio, magazyn i telewizja uniwersytecka. Osoby studiujące w UŚ mogą również korzystać ze 
wsparcia doradców kariery i podstawowej pomocy psychologicznej.  

Studiowanie w Uniwersytecie Śląskim jest szansą zbudowania solidnej podstawy do kariery 
zawodowej, zadbania o swój wielostronny rozwój osobisty oraz wejścia w europejskie środowisko 
akademickie. Nasz uniwersytet, wraz z sześcioma zagranicznymi szkołami wyższymi, tworzy 
prestiżowy uniwersytet europejski w ramach sojuszu Transform4Europe. 

Ale jest coś jeszcze. Studiując w UŚ, staniecie się obywatelami Europejskiego Miasta Nauki 
Katowice 2024. Wiele miast stara się o tak prestiżowy tytuł, ale to Katowice – wręcz na naszych 
oczach – nim się stały. Liderem tego przedsięwzięcia jest Uniwersytet Śląski, a wy możecie 
wspólnie z nami budować Miasto Nauki – na rok 2024 i na długą przyszłość.  

Mam nadzieję, że spotkamy się w Uniwersytecie Śląskim i już teraz zapraszam na 
Międzyuczelnianą Inaugurację Roku Akademickiego 2023/2024, która odbędzie się 29 września br. 
w sali koncertowej Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach. 

Życząc powodzenia na egzaminie, łączę wyrazy szacunku 
 

 
 

prof. dr hab. Ryszard Koziołek 
Rektor Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 


